



DEN NORSKE KIRKE

Snåsa Menighetsråd

Snåsen Ålmegeeraerie

Arkivnr.: 012.1

PROTOKOLL

fra møte i Snåsa kirkelige fellesråd/menighetsråd 19.3.2024 i Soknestuggu kl. 19.00– 22.00.

Til stede:

Faste medlemmer: Morten Hernes, Ivar Jostein Dravland, Hans Henrik Lindberg, May-Britt Fløtnes

Soknepresten: John Gunnar Krogstad (sak FR 08/24 og FR/MR 09/24)

Kommunens repr.: Ingen

Varamedlemmer: Karine Jannok, Inga Lill Viem

Forfall: Ane Lisbet Nagelhus, Åsa Tørring, Trine Hasvang Vaag

Dessuten møtte: daglig leder/kirkeverge Møyfrid Skavlan

SAK FR/MR 16/24 GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE 15.2.2024

Arkivnr.: 012.1 Saksbehandler: MS

Saksopplysninger:

I henhold til regler om formene for menighetsrådets og kirkelig fellesråds virksomhet skal protokollen fra møtene godkjennes.

Forslag til vedtak:

Protokoll fra menighetsrådet/fellesrådets møte 15.2.2024 godkjennes.

Vedtak:

Forslag til vedtak enstemmig vedtatt.

SAK FR 17/24 ÅRSRAPPORT 2023- SNÅSA KIRKELIGE FELLESRÅD

Arkiv nr.: 046 Saksbehandler: MS

Saksopplysninger:

I følge § 9 i Forskrift om regler om formene for menighetsrådets og kirkelig fellesråds virksomhet, skal det hvert år utarbeides årsrapporter for menighetsrådsvirksomheten og fellesrådsvirksomheten. Det foreligger forslag til årsrapport for fellesrådsvirksomheten.

Daglig leder/kirkeverges forslag til vedtak:

1. Årsrapport 2023 Snåsa menighetsråd som kirkelig fellesråd godkjennes.
2. Årsrapporten sendes til Revisjon Midt-Norge SA, bispedømmerådet, prostens og kommunen, samt legges ut på heimesida til Snåsa menighet.

Vedtak:

Daglig leder/kirkeverges forslag til vedtak enstemmig vedtatt.

SAK FR 18/24 ÅRSREGNSKAP 2023 – SNÅSA KIRKELIGE FELLESRÅD

Arkiv nr.: 134 Saksbehandler: MS

Saksopplysninger:

I henhold til regnskapsforskriften inneholder regnskapet hele Menighetsrådets økonomi inkludert funksjoner i funksjon 044 Annen kirkelig virksomhet, som er Offer, Konfirmanter, Megard, Blomsterfond, Solsang, Gravlegater og Trosopplæring. Dette på grunn av at Snåsa er ettsokn kommune og derfor skal samle all økonomi i ett regnskap.

DRIFTSREGNSKAPET:

Driftsinntekter:

Samlede driftsinntekter er kr 3 990 543. Dette er kr 3 641 mer enn i 2022.

Driftsutgifter:

Sum driftsutgifter i regnskapet er kr 4 391 314. Dette er kr 772 130 mer enn i 2022, og skyldes høyere kostnader til lønn og sosiale utgifter, i hovedsak knyttet til pensjon, og ulike oppgraderinger i Soknestuggu.

Brutto driftsresultat / netto driftsresultat:

Regnskapet har negativt brutto driftsresultat på kr 400 771. I 2022 var brutto driftsresultat positivt med kr 367 718.

Det er negativt netto driftsresultat på kr 272 887 etter at kr 137 558 i finansinntekter, kr 9 674 i utlån, kjøp av aksje, andeler ol., og kr 246 886 i avskrivninger er tatt inn. I 2022 var det positivt netto driftsresultat på kr 440 689.

Bruk av avsetninger:

Det er brukt kr 243 189 fra disposisjonsfond, inkludert kr 78 500 fra avsatte festeavgiftsinntekter i 2020.

Det er brukt kr 177 868 fra bundne fond. Dette gjelder Offer, Konfirmanter, Solsang, Gravlegater og Trosopplæring.

Avsetninger:**Disposisjonsfond:**

Det er avsatt kr 128 000 til disposisjonsfond. Dette er rest udisponert fra tidligere år.

Bundet driftsfond:

Det er avsatt kr 147 698 til bundne fond. Dette gjelder Megard, Jubilumsbok og Gravlegater.

Mindreforbruk:

Regnskapet har et regnskapsmessig mindreforbruk på kr 0.

INVESTERINGSREGNSKAPET:

Kalkulatoriske utgifter og inntekter på kr 182 163 er knyttet til arbeidet med prosjektering for reparasjon av kirketak og forprosjekt murverk i kirketårnet. Finansieres og regnskapsføres i Snåsa kommune sitt investeringsbudsjett.

BALANSEREGNSKAPET:**Anleggsmidler:**

Verdien av faste eiendommer, anlegg, utstyr, aksjer og andeler har gått ned med kr 55 049 fra 2022.

Omløpsmidler:

Verdien av **kortsiktige fordringer** har økt med kr 165 234 fra 2022 til 2023.

Kasse og bankinnskudd er redusert med kr 331 147 fra 2022 til 2023.

Egenkapital:

Disposisjonsfond er redusert med kr 115 189.

Bundne driftsfond er redusert med kr 30 170. Ved regnskapsårets slutt er saldo kr 1 576 512. Av dette er kr 621 980 knyttet til gravlegater, og kr 344 776 knyttet til trosopplæring.

Gjeld:

Langsiktig gjeld: Menighetsrådet har ingen langsiktig gjeld. Dette skyldes at investeringer i div. bygningsprosjekter er gjort i regi av Snåsa kommune, som har finansiert dette ved låneopptak, og som føres i kommunens regnskap.

Kortsiktig gjeld har økt med kr 106 974 fra 2022.

Arbeidskapital:

Arbeidskapital med omløpsmidler og kortsiktig gjeld er redusert med kr 272 887 fra 2022.

Daglig leder/kirkeverges forslag til vedtak:

1. Framlagt regnskap for Snåsa menighetsråd 2023 godkjennes.
2. Regnskapet sendes til Revisjon Midt-Norge SA for revidering.

Vedtak:

Daglig leder/kirkeverges forslag til vedtak enstemmig vedtatt.

SAK FR 19/24 STATUS FOR KIRKETAKSAKEN

Arkivnr.: 411 Saksbehandler: MS

Saksopplysninger:

Det har så langt ikke kommet svar på søknad om godkjenning for reparasjon av kirketaket som ble sendt Riksantikvar og biskop 20.12.2023. Forutsetninger som ligger i godkjenningen når den foreligger må settes inn i tilbudsdokumenter som sendes ut for å innhente pristilbud på arbeidet som skal utføres.

Siden møtet 15.2.24 er Bevaringsstrategien for kulturhistorisk verdifulle kirkebygg presentert. Forskrift om tilskudd til kulturhistorisk verdifulle kirkebygg er lagt ut på høring med høringsfrist 8.4.2024. Om det vil være mulig å få tilskudd til taksaken i Snåsa kirke vet man på nåværende

tidspunkt ikke. Bevaringsstrategien er planlagt igangsatt fra 1.7.2024.

I tillegg til saken om kirketaket, er kirkevergen i ferd med å innhente nødvendig info fra Riksantikvaren, slik at det kan sendes ut forespørsel til tre murerfirma om å gi pris på uttaking av murprøver, muring av prøvefelt og skriving av rapport.

Behandling i møtet:

Leder og daglig leder/kirkeverge orienterte fra samtale med Riksantikvarens (RA) saksbehandler like før helga, som sier at hun denne uka skal prioritere arbeidet med behandling av søknad om godkjenning for arbeidet med kirketaket. Det er forventet svar før påske, eller like etter påske. I samtalen med RA ble også muligheter for tilskudd fra det nye Kirkebevaringsfondet drøftet. Dersom det blir aktuelt med tilskudd til takarbeidet, kan ikke arbeidet igangsettes før 1.7.2024, som er planlagt iverksettingsdato for Kirkebevaringsfondets bruk av tilskuddsmidler.

Når godkjenning fra Riksantikvar og biskop foreligger, må forutsetninger i vedtak om godkjenning legges inn i tilbudsdokumentene. Tilbudsdokumentene må kvalitetssikres hos rådgiver i Hovedorganisasjonen KA før det legges ut for å innhente pristilbud på arbeidet som skal utføres. Arbeidsgruppa kalles inn til møte før tilbudsdokumenter sendes ut.

SAK FR 20/24 HØRING: FORSKRIFT OM TILSKUDD TIL KULTURHISTORISK VERDIFULLE KIRKEBYGG

Arkivnr.: 411 Saksbehandler: MS

Saksopplysninger:

Bevaringsstrategi for kulturhistorisk verdifulle kirkebygg ble presentert 21.2.2024. Samtidig ble Forskrift om tilskudd til kulturhistorisk verdifulle kirkebygg lagt ut til høring med høringsfrist 8.4.2024.

Bakgrunn for saken:

Stortinget har bestemt at verdiene i Opplysningsvesenets fond skal deles mellom Den norske kirke og staten, jf. Innst. 209 S (2019-2020). Stortinget forpliktet samtidig staten til å øke innsatsen for bevaring av kulturhistorisk verdifulle kirkebygg tilsvarende verdien av statens andel av Opplysningsvesenets fond (Ovf), men understreket samtidig at statens økte innsats ikke skulle avløse kommunenes økonomiske ansvar for kirkebyggene etter trossamfunnsloven § 14. Statens andel av verdiene i OvF er tidligere estimert til 10 mrd. kroner og har blitt omtalt som «Kirkebevaringsfondet». Den endelige verdien vil være klar når beslutningen om eiendommer m.m. til Den norske kirke er tatt.

For å følge opp Stortingets vedtak har regjeringen besluttet at det skal brukes inntil 500 mill. kroner årlig i 20-30 år på istandsetting av kulturhistorisk verdifulle kirkebygg. Hvor mye som hvert år skal brukes vil tilpasses istandsettingsbehovene og -kapasiteten i markedet, slik at det kan bli variasjoner i de årlige statlige tilskuddene. Det faglige grunnlaget anbefaler en gradvis opptrapping samtidig som det satses på kunnskap og kompetanse. Når den statlige forpliktelsen (verdien av statens andel) er nådd, skal statens utbytter fra Opplysningsvesenets fond fortsatt bli satt av til formålet.

Regjeringen har videre besluttet at det skal utarbeides én bevaringsstrategi med tre tilhørende bevaringsprogram som skal gi retning for arbeidet. De tre bevaringsprogrammene inndeles etter alder på kirkene, slik at behovet for å kunne prioritere mellom og iverksette tiltak innenfor disse kategoriene kan baseres på spesifikke behov for håndverks- og konsulenttenester, samt kunnskap og kapasitet på saksbehandlernivå.

For å sikre fremtidig bruk og bærekraftig forvaltning av kirkebyggene, er det viktig at istandsettingsarbeidene gjennomføres med kompetanse i alle ledd. Det er også viktig at lokalsamfunnene engasjerer seg i arbeidet og at kulturhistorien formidles til nye generasjoner.

Regjeringen har derfor besluttet at det skal være en bred tilnærming i satsningen.

Til hvert av bevaringsprogrammene vil det knyttes fire ulike innsatsområder:

- 1 Bevaring (istandsetting sikring og konservering)
- 2 Kunnskap og kompetanse
- 3 Opplevelse og formidling
- 4 Engasjement og deltakelse.

Størstedelen av statens midler under programmene skal gå til innsatsområde 1 Bevaring. For øvrig fordeles ressurser til hvert av innsatsområdene ut fra den enkelte tilskuddssøknad og det enkelte programs behov.

Det er kriterier som kulturmiljøverdi og kirkelig verdi, samt vedlikeholdstilstand, som skal ligge til grunn for prioriteringene av hvilke kirkebygg som skal istandsettes først. I tillegg kan det tas hensyn til kapasiteten i markedet, tilgangen på kvalifiserte håndverkere og geografiske forhold.

De foreslåtte tilskuddssatser skiller mellom middelalderkirker og listeførte kirker.

For middelalderkirker foreslås følgende tilskuddssatser:

- 25 prosent av kostnadene i intervallet 0 – 10 mill. kroner
- 40 prosent av kostnadene i intervallet 10 - 30 mill. kroner
- 75 prosent av kostnadene i intervallet 30 - 70 mill. kroner
- 90 prosent av kostnadene over 70 mill. kroner

For listeførte kirker foreslås følgende tilskuddssatser:

- 15 prosent av kostnadene i intervallet 0 – 10 mill. kroner
- 30 prosent av kostnadene i intervallet 10 - 30 mill. kroner
- 50 prosent av kostnadene i intervallet 30 - 70 mill. kroner
- 80 prosent av kostnadene over 70 mill. kroner

Vurdering:

Kirkebevaringsfondet vil forhåpentligvis påvirke at det kan gjennomføres mer nødvendig vedlikehold av kulturhistorisk verdifulle kirker i Norge. Imidlertid er det en fare for at ordningen vil være mindre tilgjengelig for fellesråd som ikke har egne fagstaber knyttet til byggforvaltning, og kommuner med svak økonomi.

Det er et omfattende arbeid som må gjøres før det kan sendes søknad om forprosjekt, som for øvrig i sin helhet skal dekkes av fondsmidler. For søknader om midler til forprosjekt, og ikke minst søknad om tilskudd til hovedprosjekt, er det mange krav som stilles til forarbeid og innhold i søknad. Blant annet skal det foreligge en intensjonsklæring fra kommunen om medfinansiering for kirker som er i Den norske kirkes eie (soknekirker).

I tillegg skal kommunen sammen med lokal kirkeeier utarbeide en plan som både rommer forvaltning, drift og vedlikehold og formidling og bruk av bygget. Formålet er å sikre at bygget vedlikeholdes også etter at istandsettings- sikring og konserveringsarbeidet er gjennomført.

Utkast til forskrift legger opp til en **for stor** egenandel fra kommunene. Med forslaget som er lagt fram i høringssaken blir statens bidrag så lavt at man ikke får nødvendig fart i arbeidet med å redusere vedlikeholdsetterlepet.

Få kirkeverger og kirkestaber har fagpersoner med byggherrekompetanse, herunder bestillerkompetanse, prosjektledelse og kontraktsforståelse. Av den grunn kan det foreslås å tilsette 1 – 2 ressurspersoner i hvert bispedømme som kan bidra i hele prosessen med kirkebevaring til alle fellesråd i bispedømmet. Stillingen/e kan legges til det største fellesrådet i hvert bispedømme, og må finansieres av kirkebevaringsfondet.

Mange kommuner og fellesråd behandler høringssaken, og kommuner og/eller fellesråd i Stiklestad prosti foreslår en mer finmasket tilskuddsordning, med høyere tilskuddssatser innenfor de ulike intervallene, eller høyere tilskuddssatser innenfor de foreslåtte intervallene.

Middelalderkirker

Listeførte kirker

• 40 % fond 0 – 5 millioner	• 30 % fond 0 – 5 millioner
• 50 % fond 5 – 10 millioner	• 40% fond 5 – 10 millioner
• 60 % fond 10 – 15 millioner	• 50 % fond 10 – 15 millioner
• 70 % fond 15 – 20 millioner	• 60 % fond 15 – 20 millioner
• 80 % fond 20 – 50 millioner	• 80 % fond 20 – 50 millioner
• 90 % fond over 50 millioner	• 90% fond over 50 millioner

Eller:

Middelalderkirker

- 60 % fond 0 – 30 millioner
- 70 % fond 30 – 50 millioner
- 80 % fond 50 – 70 millioner
- 90% fond over 70 millioner

Listeførte kirker

- 60 % fond 0 – 30 millioner
- 70 % fond 30 – 50 millioner
- 80 % fond 50 – 70 millioner
- 90% fond over 70 millioner

Daglig leder/kirkeverges forslag til vedtak:

1. Snåsa menighetsråd/kirkelig fellesråd sender svar på høringen om Forskrift om tilskudd til kulturhistorisk verdifulle kirkebygg innen fristen 8. april 2024.
2. Det delegeres til kirkeverge og leder i menighetsråd/fellessråd å utforme høringssvar.

Vedtak:

Daglig leder/kirkeverges forslag til vedtak enstemmig vedtatt.

SAK FR 21/24 BEHANDLING AV SPØRSMÅL FRA HOVEDORGANISASJONEN KA I TARIFFNOTAT 2024

Arkivnr.: 221 Saksbehandler: MS

Saksopplysninger:

I år er det hovedoppgjør, der hele hovedtariffavtalen (HTA) for Den norske kirke skal reforhandles. Det betyr at alle bestemmelser i hovedtariffavtalen, både lønn og arbeidsvilkår som f.eks. arbeidstid, permisjon og ferie er til forhandling.

Som en forberedelse til tariffoppgjøret har KA sendt ut et Tariffnotat til medlemsvirksomhetene, der det bes om tilbakemelding på ulike spørsmål knyttet til innretningen på lønnsoppgjøret. Frist for å gi tilbakemelding er 16.5.2024.

Det er 8 spørsmål som stilles, og som omhandler ulike forhold, slik som:

- Medlemmenes økonomi sett i lys av forventet lønns- og prisvekst
- Forslag til endringer i de generelle bestemmelser, slik som arbeidstid, ferie, permisjon osv. som er viktig å ivareta eller prioritere
- Hvordan sentrale lønnstillegg bør fordeles på de ulike lønnsgruppene, grupper som særlig bør prioriteres, eller ønskelig at ansatte får omtrent like store tillegg
- Behov for avsetning til lokale forhandlinger, og evt. størrelse på potten
- Har medlemmene fått økte kostnader som følge av endringer i tilleggslønn, og evt. konsekvenser dette har hatt for gjennomføring av aktiviteter
- Ønsker medlemmene at tariffestet offentlig tjenestepensjonsordning for tilsatte i Den norske kirke skal videreføres

Fellessrådet må ta stilling til om det skal sendes høringsuttalelse, og hvilke tilbakemeldinger som evt. skal gis.

Daglig leder/kirkeverges forslag til vedtak:

Det delegeres til kirkevergen å sende tilbakemelding på tariffnotatet, basert på de synspunkter som kommer fram i møtet.

Vedtak:

Daglig leder/ kirkeverges forslag til vedtak enstemmig vedtatt.

SAK MR 22/24 ÅRSMELDING 2023 - SNÅSA MENIGHETSÅD

Arkiv nr.: 046 Saksbehandler: MS

Saksopplysninger:

I følge § 9 i Formene for menighetsrådets og kirkelig fellesråds virksomhet, skal det hvert år utarbeides årsrapporter for menighetsrådsvirksomheten og fellesrådsvirksomheten.

Det foreligger årsmelding for menighetsrådsvirksomheten.

Daglig leder/kirkeverges forslag til vedtak:

1. Årsmelding 2023 for Snåsa menighetsråd godkjennes.
2. Årsmeldinga legges fram for menighetens års-samling i etterkant av gudstjenesten søndag 14.4.2024.
3. Årsmeldinga legges ut på menighetens heimeside og settes inn i Solsang.

Vedtak:

Daglig leder/kirkeverges forslag til vedtak enstemmig vedtatt.

SAK MR 23/24 FORBEREDELSE TIL MENIGHETENS ÅRS SAMLING, SØNDAG 14. APRIL I TILKNYTNING TIL GUDSTJENESTE KL. 11.00

Arkivnr.: 012.1 Saksbehandler: MS

Saksopplysninger:

Menighetens års samling avholdes etter gudstjenesten i Soknestuggu søndag 14. april kl. 11.00. Menighetsrådet må forberede års samlingen, avklare hvordan den skal legges opp, og hvem som skal ha ansvar for hva.

Behandling i møtet:

Opgaver i forbindelse med menighetens års samling ble fordelt.

SAK 24/24 REFERATSAKER

Ingen saker ble referert.

SAK 25/24 ORIENTERINGSAKER

- a) Nidaros bispedømmeråd: Om menighetens misjonsavtale
- b) Kirkevergen: Protokoll sak KV 1/24: Søknad om flytting av navn fra kistegrav til navna minnelund
- c) Informasjon om prosjektet «Samskaping», mellom Inderøy, Steinkjer og Snåsa kirkelige fellesråd

SAK 26/23 EVENTUELT**a) Info om uttredelse fra Snåsa menighetsråd**

Hans Henrik Lindberg orienterte om at han har fått ny jobb i Røros, og at han derfor flytter fra Snåsa i løpet av sommeren 2024. I henhold til Kirkeordning for Den norske kirke § 10, siste ledd, rykker Ola Kjelvik opp fra 1. vara plass til fast medlem fra og med 1.7.2024. Øvrige varamedlemmer rykker opp i henhold til nummerorden.

b) Info fra sokneprest John Gunnar Krogstad om oppsigelse av stilling som sokneprest i Snåsa

Sokneprest John Gunnar Krogstad informerte menighetsrådets medlemmer om at han sier opp sin stilling i Snåsa med virkning fra 1. april 2024. Han har 3 måneders oppsigelsestid, og går ut av stillingen fra 1.7.2024.

Grunnen til oppsigelse av stillingen er at han har fått tilbud om stilling som psykiatrisk sykepleier i sin hjemkommune Meråker. John Gunnar er tydelig på at oppsigelsen ikke er påvirket av forhold i Snåsa. Det er personlige årsaker knyttet til familie som gjør at han har grepet muligheten for å komme seg tilbake til Meråker. Å være sokneprest i Snåsa omtaler John Gunnar som den fineste jobben som finnes.

Staben er informert om oppsigelsen. Menighetsrådet råder til at det informeres i Snåsningen om at soknepresten slutter så snart John Gunnar har mottatt skriftlig bekreftelse på tilbud om jobb i Meråker.

Det må planlegges avskjedsgudstjeneste. Siste ordinære gudstjeneste vil være søndag 23. juni på Vonheim, hvor årets Gullkonfirmanter er spesielt invitert til gudstjenesten.

c) Endring av møtedato i april

I henhold til møteplan skal neste møte være torsdag 18. april. Dato må imidlertid flyttes, både pga kommunestyremøte samme dato, og at daglig leder/kirkeverge skal delta på fagdag i Trondheim. Ny dato for møte settes til torsdag 25. april.

d) Avhending av el-piano

Nytt digitalt orgel i Soknestuggu gjør det gamle el-pianoet, innkjøpt tidlig på 1990-tallet overflødig. I tillegg er det ingen lagerplass for det i Soknestuggu. Menighetsrådet gir sin tilslutning til at det gis bort til noen som vil ha det. Snåsa sjukeheim er forespurt, men har takket nei til tilbudet.

e) Dato for møte i Kirkelig administrasjonsutvalg (KAD)

Det må finnes fram til ny dato for møte i KAD, ettersom det ikke var mulig å gjennomføre møtet på tidligere avtalt dato. Ny dag og tid settes til tirsdag 9. april kl. 9.00.

f) Ny løsning for plassering av kiste ved gravferd i Soknestuggu

Daglig leder/kirkeverge orienterte om at kista ved gravferd i Soknestuggu nå kan plasseres i tømmerrommet i stedet for i møterommet. Det er den nye ytterdøra i tømmerrommet som gjør dette mulig. Familier som ønsker løsningen med kista i møterommet, får fortsatt mulighet for det.

g) Vedr. innsetting av nye vinduer på sørveggen i tømmerrommet i Soknestuggu

Leder og daglig leder/kirkeverge orienterte om at det er en utfordring med utskifting av det ene vindusfaget på sørveggen i tømmerrommet. Det er et avvik i målene på dette vinduet, som gjør det nødvendig å tilpasse for å få det nye vindusfaget inn. Alternativt blir dette ikke skiftet ut, og det gamle vinduet pusses opp med kitting og utvendig maling. Begge løsninger vil gi økonomiske utlegg.

Fellesrådets forslag til vedtak:

Det foretas nødvendig tilpasning, slik at den nye vindusramma kan settes inn. Kostnader til arbeidet dekkes av driftsbudsjett 2024.

Vedtak:

Fellesrådets forslag til vedtak enstemmig vedtatt.

h) Registrering av nytt menighetsråd i Brønnøysundregisteret

Daglig leder/kirkeverge orienterte om at menighetsrådets medlemmer 2023-2027 nå er meldt inn som styre for org.nr. 976999517 Snåsa sokn i Brønnøysundregisteret.

Møtet slutt.

Morten Hernes

Hans Henrik Lindberg

Ivar Jostein Dravland

May-Britt Fløtnes

Karine Jannok

Inga Lill Viem

John Gunnar Krogstad

Møyfrid Skavlan
daglig leder/kirkeverge
Biejjeladtje åvtehke /
gærhkoevuartasjæjja